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Stora inSatSer ger goda reSultat

Varje år summerar Svenska Jägareförbundet allt arbete inom 
Jakt- och viltvårdsuppdraget (allmänna uppdraget) i en rapport 
som lämnas till regeringen. Rapporten omfattar 60 sidor, plus 
ett antal bilagor. 
– Bläddrar man i denna rapport är det svårt att inte bli impone-
rad av våra insatser och betydelse för jakten, säger Åke Gran-
ström, vice generalsekreterare.
 
Totalt får Jägareförbundet cirka 52 mil-
joner kronor från Viltvårdsfonden för 
att leda delar av jakten och viltvården. I 
en utredning framkom att varje nedlagd 
krona genererar ett värde på sex kronor. 
Orsaken är alla ideella insatser som görs.

– Jägareförbundet arbetar väldigt mycket 
med kommunikation. Vi har många 
olika målgrupper som söker information 
från oss; politiker, tjänstemän på myn-
digheter, lärosäten, opinionsbildare, 
jägare, medlemmar och allmänhet.
En annan intressant uppgift är hur många olika referensgrup-
per och arbetsgrupper som förbundet verkar i. Därtill har 
förbundet svarat på ett stort antal remisser från staten, arbetat 
med jämställdhet i jakten, integration, kunskapsartiklar på 
webben och mycket annat.

– Men det allra största arbetet handlar om praktisk jakt och 
förvaltning. Man kan notera att över 7 000 personer har gått 
utbildningar hos oss. Vi har lagt 11 500 timmar på rådgivning 
kring jakt, 4 000 timmar på frågor om markanvändning och 
miljöfrågor. Vi har utrett den kommunala skyddsjakten, gjort 
analyser av viltskador och arbetat med invasiva arter.
Ovanstående är dock bara ett axplock vad förbundet utför 
inom ramen för Jakt- och viltvårdsuppdraget. Arbete kring bly i 
ammunition, trikinprovtagning, viltövervakning, avskjutnings-
statistik, prognoser om viltpopulationer, Viltdata, gåsförvalt-
ning, viltskador på gröda och skog, trafikeftersök, älgförvalt-
ning, älgobs, yrkesmässig utbildning och en hel del andra saker.

Läs mer och ladda hem rapporten på 
https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2017/03/stora-
insatser-ger-goda-resultat/

Jägareförbundet 
förStärker i brySSel

EU:s påverkan på natur- och 
viltförvaltning ökar. Som en 
konsekvens av detta stärker  
nu Svenska Jägareförbundet 
sin representation i Bryssel 
med Johan Svalby för att kunna 
sprida fakta och kunskap om 
svensk jakt och viltförvaltning. 
Han har mångårig erfarenhet 
från FACE, den europeiska  
samarbetsorganisationen för 
jägare.

– Vi anser att det finns behov 
av en stark närvaro i Bryssel. 
Dels för ökat informations-
utbyte, dels samverkan med 
olika intressenter och en ökad 
bevakning av den svenska 
jakttraditionen, säger Torbjörn 
Larsson 1:e vice ordförande i 
Jägareförbundet.

Från och med 1 juni 2017 kom-
mer Johan Svalby arbeta för 
förbundet i rollen som ansvarig 
för internationell intresse-
bevakning, med placering i 
Bryssel. Han kommer även på 
del av tjänst arbeta för Safari 
Club International (SCI).

– Johan Svalby kommer att bli 
en utmärkt förstärkning för 
Svenska Jägareförbundet. Det 
handlar om att säkerställa ett 
bra påverkansarbete som i för-
sta hand handlar om att sprida 
fakta och kunskap om svensk 
jakt och viltförvaltning, säger 
Bo Sköld, generalsekreterare.

Återrapportering 2016

jakt- och
viltvÅrdsUPPdraGEt
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balanS och helhetSSyn 
i utfodringSfrågan

Markägare och jägare har mycket mer gemen-
samt än vad som skiljer oss åt. Jägareförbun-
det tror mer på samarbete och frihet under 
ansvar, än på tvingande regleringar som nu 
starka krafter jobbar för att införa, skriver 
generalsekreterare Bo Sköld och förbunds-
ordförande Björn Sprängare i en förbunds-
ledare i Svensk Jakt.

Utfodring ger svallvågor i debatten. Vi har läst 
tuffa debattinlägg, träffat företrädare för mark-
ägarna, tagit del av forskning samt framför allt 
stämt av frågan bland våra medlemmar. Vi kan 
bara konsta tera att vi måste bli tydligare med 
var förbundet står i utfodringsfrågan. 

Stödjande utfodring av klövvilt under vegeta-
tionsperioden förknippas tyvärr ofta med lokalt 
stora viltstammar som kan leda till skador på 
gröda. Även om sambandet mellan utfodring, 
skador och lokalt stora viltstammar faktamässigt 
inte är entydigt, så finns det en problematik. 

Vi anser att stödjande utfodring under 
vegetationsperioden bör undvikas. 

Men det kanske viktigaste är att under samma 
period arbeta med andra metoder för att mins-
ka skador på grödor. Det vill säga avledande 
utfodring och ett högt jakttryck. Ett bra exempel 
på detta är jägarnas insatser under 2012 när 
vildsvinsstammens snabba tillväxt bröts med ett 
högt jakttryck. Låt oss också arbeta för att små-
skalig försäljning av vildsvinskött förenklas, så 
att jägarnas incitament ökar och fler kan njuta 
av klimatsmart viltkött. 

Vi anser att fodrets sammansättning och 
mängd ska ta hänsyn till viltets natur-
liga födointag, där fokus bör vara på 
grovfoder som ensilage och att socker-

betor i görligaste mån bör undvikas.  
När viltet har tuffa förhållanden anser 
vi att stödjande utfodring är rätt.  
Reglering av vilt ska ske genom jakt  
– inte svält. 

Svenska Jägareförbundet är emot reglering och 
inskränkning av äganderätten och jakträtten.  
Så länge vi tar gemensamt ansvar för vårt 
brukande, så stärker vi acceptansen för såväl 
jakt som jord  och skogsbruk och bidrar till att 
minska konflikter.

På lokal nivå är det ett bekymmer när mark-
ägare, arrendatorer och jägare inte kan komma 
överens om regler och nivåer. När man inte kan 
lösa frågan polariseras debatten. 

Just nu finns det starka krafter för en 
lagstiftande reglering av utfodring, som 
mycket väl kan inskränka såväl ägande-
rätten som ge begränsningar för en 
klokt avvägd jakt och viltvård. Det tror 
vi få markägare eller jägare vill ha, 
vi tror på samarbete och gemensamt 
ansvarstagande. 

Markägare och jägare har mycket mer gemen-
samt än vad som skiljer oss åt. Förbundet tror 
mer på samarbete, och frihet under ansvar, än 
på tvingande regleringar.

Vi bedömer att våra verksamheter står 
inför betydande utmaningar på flera 
områden framöver. Låt oss därför till-
sammans slå vakt om rätten att hållbart 
bruka vår natur.

Björn Sprängare, ordförande

Bo Sköld, generalsekreterare
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... och i dalarna

Ulf Berg från By valdes till ny 
ordförande i Jägareförbundet 
Dalarna i samband med års-
stämman i Ludvika. Han efter-
träder Thomas Björklund från 
Bjursås som lett verksamheten i 
Dalarna under flera år. Ulf Berg 
är en känd dalkarl som med 
polisyrket som bakgrund sad-
lat om till den politiska banan. 
Han har tills nyligen haft säte i 
Sveriges riksdag som represen-
tant för moderaterna, men är 
numera moderat oppositionsråd 
i landstinget. Han har mångårig 
erfarenhet som jägare.

ny ordförande i kronoberg ...

Efter 16 år i Jägareförbundet Kronobergs styrelse, varav de 
senaste tre som ordförande, tackade Fredrik Kjellson för sig 
på årsstämman. Svenska Jägareförbundets ordförande Björn 
Sprängare var på plats för att hedra Frederik med förbundets 
förtjänsttecken i guld, samt med en glasskulptur av örnen. 
Till ny ordförande valde kronobergarna Nils Posse, som har 
lång erfarenhet som förtroendevald på olika nivåer i förbun-
det. Han har till exempel tidigare suttit i länsföreningens sty-
relse samt varit ordförande i valberedningen i riksförbundet.

Text och foto: Jan Henricson, Svensk Jakt

Nils Posse får överta ordförandeklubban och nycklarna till kontoret i 
Växjö av avgående ordförande Fredrik Kjellsson. 

Ulf Berg ny ordförande hälsas 
välkommen av Thomas Björklund. 
Foto: Ulf Danielsson

... i uPPSala...

Uppsala län hade via valberedningen för-
slag på en ny ordförande då Staffan Ågrén 
meddelat han önskar avgå. Nytt förslag var, 
Torsten Nilsson som genom sitt arbete som 
ledamot i styrelsen under många år uppvisat 
både kompetens och engagemang samt fått 
medlemmarnas förtroende. Medlemmarna 
lade samstämmigt sin röst på Torsten som 
ny ordförande. På bilden syns nya styrelsen 
med nya ordföranden (andra från vänster). 

Text och foto: Sanna Graan Östlund
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Så blir de nya fJällJaktSreglerna

Den 3 april offentliggjorde länsstyrelserna i detalj vad som 
gäller kring de nya fjälljaktsreglerna för jägare bosatta utanför 
Sverige. Länsstyrelserna i Norrbotten, Västerbotten och Jämt-
land har tillsammans med Jordbruksverket enats om hur den 
nya lagen ska tillämpas. http://svenskjakt.se/start/nyhet/sa-blir-
de-nya-fjalljaktsreglerna/

Olle Olsson, Svensk Jakt

det våraS för
inventeringar
 
Två älgförvaltningsområden 
i Stockholms län kommer att 
inventeras på älg och rådjur.
Det är i Vallentuna Närtuna och 
Mälaröarna som jägarna bidrar 
med viktigt underlag till sin jakt 
och förvaltning. Inventeringarna 
sker under perioden 22-30 april 
och därefter vidtar sammanställ-
ningar och kvalitetssäkringar 
och resultaten väntas komma 
innan sommaren. I vanlig ord-
ning publiceras resultaten på 
Jägareförbundet Stockholms 
läns hemsida.

Per Zakariasson, jaktvårdskonsulent

PoSitivt kretSProJekt

Sedan i höstas jobbar Jägareför-
bundet Stockholm med att för-
enkla kommunikation och admi-
nistration för länets kretsar. Och 
det ger resultat! Nu kan du hitta 
alla aktiviteter som arrangeras 
för medlemmar i Stockholms i 
kalendariet på länsföreningens 
hemsida. Det finns träningar 
och kurser öppna för alla. Även 
när arrangerande krets egna 
medlemmar har förtur, kan det 
finnas plats för deltagare från 
andra kretsar. Det här är ett av 
flera positiva resultat vi nått 
med vårt kretsprojekt redan nu. 
Vi jobbar vidare med att under-
lätta medlemskontakt och göra 
kretsarbetet så effektivt och 
roligt som möjligt.

 Chris Edman, länskommunikatör

fJällrävar och fJällgäSS Ska räddaS av Jägare

Förra årets försök med jakt på rödräv för att skydda fjällräv och 
fjällgäss i Norrbotten blev en succé och har fått en uppföljning. 
Precis som i fjol är det Svensk Jakts medarbetare Ulf Lindroth 
som fått uppdraget att decimera rödrävarna. På Svensk Jakts 
webbradio kan du höra honom berätta mer om projektet.
http://svenskjakt.se/start/nyhet/fjallravar-och-fjallgass-ska-raddas-av-jagare/

ny StorSatSning
– JaktreSan i Sverige

Svensk Jakt nr 5 innebär 
startskottet för en ny storsats-
ning: Jaktresan i Sverige. Här 
tas läsarna med på en tripp 
genom tid och rum. Redaktio-
nen jagar genom landet, med 
nedslag i Sveriges samtliga 25 
landskap. På resan uppmärk-
sammas händelser och perso-
ner som på olika sätt format 
jakten.

– Jakten är vår äldsta näring, 
och var länge en förutsätt-
ning för mänskligt liv på våra 
breddgrader. Så länge män-
niskor rört sig över de  skogar, 
fjäll, sjöar och hav som i dag 
kallas Sverige, lika länge har 
vi jagat. Även om förutsätt-

ningarna i dag ser annorlunda 
ut, tycker vi det är viktigt att 
berätta om jaktens betydelse i 
olika delar av vårt land, säger 
chefredaktör Martin Källberg.
Serien inleds i Jämtland, 
bäverns vagga. Det var näm-
ligen här, i den nordvästra 
fjällvärlden, som landets sista 
bäver sköts för 146 år sedan. 
1922 återutsattes två bävrar i 
Bjurälvdalen – och sedan dess 
har bävern stadigt ökat.



Nyhetsbrev 55
28 april 2017

Stor, Stark 
och omtyckt

sid 5/9

ett manifeSt för viltvård

Den europeiska jaktorganisationen 
FACE har tagit initiativet till ett mani-
fest som går under namnet ”Biodiver-
sity Manifesto”. Syftet är att visa upp 
de europeiska jägarnas engagemang 
för biologisk mångfald. En rapport 
som redogör för de projekt som ut-
förts under året har nyligen släppts. 
Rapporten visar att 221 projekt ge-
nomförts under 2016. För att kvalifi-
ceras ska projekten ha genomförts 
inom EU och bidragit till biologisk mångfald. Länk till rappor-
ten finns på Svensk Jakts hemsida. Face har även lanserat en 
webbplats där man kan läsa om manifestet och där det finns en 
sökbar databas som innehåller de 211 viltvårdsprojekten.
http://svenskjakt.se/start/nyhet/ett-manifest-viltvard/

viltforSkningSdagarna På film

Nu kan man se föreläsningarna från Viltforskningsdagarna på 
film. Föreläsningarna handlar om utfodring, CWD, viltforsk-
ning förr och nu, DNA-tekniken i viltförvaltningen och rovdjur.
Viltforskningsdagarna, som samarrangeras av Svenska Jägare-
förbundet och Naturvårdsverket, är ett återkommande forum 
för frågor som rör forskning och förvaltning av vilt. Årets Vilt-
forskningsdagar gick av stapeln på Naturhistoriska riksmuseet 
27-28 mars. De filmade föreläsningarna kan ses på 
http://www.naturvardsverket.se/Kalendarium/Dokumentation-
fran-seminarier/Viltforskningsdagarna-2017/

SJukdomSbevakning av vilda dJur

Statens veterinärmedicinska anstalt har släppt sin rapport 
”Sjukdomsövervakning av vilda djur i Sverige 2016”. Positivt 
är att det inte upptäckts något fall av den dödliga prionsjuk- 
domen Chronic Wasting Disease, CWD, på hjortdjur i Sverige 
och antalet rapporterade älgtjurar med variga hudsår mins-
kade kraftigt. Läs hela rapporten på
http://www.sva.se/om-sva/pressrum/nyheter-fran-sva/sva-undersokte-
1-704-vilda-djur-forra-aret
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älgarnaS foder och hälSa

I början av april var Annika 
Felton inbjuden till Mariestad 
för att föreläsa om forsknings-
projektet Älgarnas foder och 
hälsa. Åhörarsalen på Vadsbo-
gymnasiet var näst intill fullsatt 
så intresset var stort från jägare 
och skogsägare från området.
Forskningen görs vid Sveriges 
Lantbruksuniversitet och arbe-
tet leds av Annika Felton tillsam-
mans med Jonas Malmsten och 
Emma Holmström i samarbete 
med Sveriges Veterinärmedicin-
ska Anstalt (SVA). 

I projektet har man samlat in 
våm, hud, avföring, käkar, med 
mera från 520 älgar från sju 
olika områden i Sverige varav 
ett antal prover från ÄFO 6 i 
Västra Götaland. Genom pro-
verna har man kommit fram 
till att i områden med låg andel 
ungskog har man låga vikter 
på kalvar och även hondjur. Så 
sambandet mellan skog med en 
hög tallandel, som i sin tur ger 
ett varierat utbud av växter, träd 
och buskar, är tydligt i älgarnas 
hälsa och kondition. 

Undertecknad var med på mötet 
och berättade om vikten av att 
ha en hög kvalitet på älgstam-
men. Det underströks att det är 
jägarna som bestämmer vilken 
älgstam vi får. Skjuter vi de stora 
äldre produktiva djuren så får 
vi en nedåtgående spiral vilket 
leder till lägre vikter och sämre 
reproduktion.

Karl-Johan Brindbergs, jaktvårdskonulent
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ändrade regler för trofémätning

Svenska Jägareförbundet har beslutat att den trofémätning som 
sker i Sverige ska följa det regelverk som fastställs av CIC, den 
europeiska jaktorganisationen som ansvarar för regelverket 
inom Europa. Nu har CIC fastställt sin nya handbok och valda 
delar av den är översatt till svenska. Handboken är en direkt 
översättning av den internationella handboken. På det sättet 
säkerställs att internationella regler följs vid mätningar även i 
Sverige, med undantag för rådjur. Enligt CIC är den enda god-
kända mätmetoden volymmätning. I Sverige har vi tillämpat 
viktmätning. Jägareförbundet avser att fortsätta med det, men 
även möjlighet till volymmätning kommer att erbjudas.

Den nya troféhandboken och de gränser för medaljer som har 
fastställts internationellt av CIC gäller från 1 maj. Efter det får 
endast de trofémätare som genomfört en uppdateringsträff 
eller utbildning officiellt mäta troféer för Jägareförbundet och 
skriva ut medaljer. 

CIC har olika gränser för medaljer för svensk ras respektive 
introducerat centraleuropeiskt kronvilt. Den nationella trofé-
gruppen har beslutat att den enda möjliga avgränsningen mel-
lan dessa två är att de hjortar som fälls inom Skånes licensjakt 
räknas som svensk ras med lägre gräns för medalj, övriga fällda 
hjortar i Sverige räknas som introducerade, med en högre 
medaljgräns. I gränslandet mot Norge får man vara uppmärk-
samma på att de norska hjortarna har samma lägre medalj-
gränser som den svenska rasen

Björn Sundgren, jaktvårdskonsulent

möte med vilthandläggare

Den 3 april hade jaktvårdskon-
sulenter i region syd och läns-
styrelsernas vilthandläggare ett 
gemensamt möte på Skedhult. 
Det finns i regionen ett behov 
av att utveckla samarbetet med 
länsstyrelserna för att bättre 
uppnå målsättningarna i vårt 
jakt- och viltvårdsuppdrag. 
Vid mötet kunde mycket erfa-
renhetsöverföring ske mellan 
deltagarna. Det finns mycket att 
lära av varandra. Älgen tar även 
i detta forum stort utrymme 
men under dagen diskuterades 
även andra viltfrågor, som till 
exempel vildsvin och utfodring. 
Men ser man de framtida utma-
ningar vi står inför är det förvå-
nansvärt att till exempel gässen 
inte är en större fråga än vad de 
är utifrån de skador de orsakar i 
jordbruket.

Jihm Forsberg, regionchef

marginella ändringar i SkyddSJaktbeSlut På Säl

Trots hård kritik från såväl forskare som länsstyrelser mot 
reglerna i fjolårets beslut gör Naturvårdsverket bara marginella 
ändringar i årets skyddsjaktbeslut. De begränsande regler för 
skyddsjakt på säl som Naturvårdsverket införde till förra årets 
jakt har inte bidragit till att fiskarna kunnat skydda fångst och 
redskap. Den slutsatsen drar sälforskaren Sven Gunnar Lunne-
ryd efter att ha jämfört resultatet mellan olika jaktmetoder.
Läs mer på http://svenskjakt.se/start/nyhet/naturvardsverket-
kor-over-forskare-och-myndigheter-i-nytt-saljaktbeslut/

FOTO: Jan HEnriCSSOn

åretS aviSering

Runt den 15 maj så kommer 
årets avisering att dyka upp i 
brevlådorna hos medlemmarna.

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig
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värva medlemmar och 
Jaga På öSter malma

Nytt för i år är att vi bjuder de 
bästa jägarskolevärvarna till 
Öster Malma på jakt, middag 
och övernattning. Dessutom 
sponsrar Peltor och Zodiac med 
lämpliga grejer ur sitt sortiment. 
Så värva på! Flest nya betalande 
medlemmar vid jaktårsskiftet 
ger en rolig upplevelse på Öster 
Malma i oktober. 

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig

nu börJar mäSSäSongen

Årets första av de största är 
förstås Elmia den 25-27 maj, 
som vanligt i Jönköping. Region 
Syd ansvarar för mässan tillsam-
mans med både personal och 
många förtroendevalda. Stor 
monter inomhus och aktiviteter 
utomhus. Vi ses väl där? 

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig

föreningShandboken
Slut På förlaget 

Vår gamla föreningshandbok 
är nu slut på förlaget. En ny 
och uppdaterad upplaga ska 
tas fram och beräknas vara klar 
efter sommaren. Prata med
Utbildning om du undrar något.

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig

nytt och bättre avtal med eon

Förbundets nya avtal med Eon är bättre än det gamla och ger 
möjlighet att tjäna in medlemsavgiften under första året:
Rabatt på rörligt och fast pris (1 år: 1 öre rabatt per kWh. 3 år: 2 
öre rabatt per kWh). Ytterligare rabatt på förnybar energi (1 öre 
rabatt per kWh när du väljer el från sol eller vind). Halva årsav-
giften (spara upp till 210 kronor per år). Välkomstrabatt till nya 
kunder. Ett 1-årsavtal ger 250 kronor i rabatt och ett 3-års 500 
kronor som dras på din första faktura.
Läs mer på www.eon.se/jagare 

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig

arbetet i viltförvaltningSdeligationerna

Med anledning regeringens beslut om ändrad sammansättning 
i Viltförvaltningsdelegationerna och hur det kan komma att på-
verka en fungerande struktur har jag som jaktvårdskonsulent 
för Södermanland bett Elisabet Åfors, ledamot i länsföreningen 
och Jägareförbundets representant i Vfd, ge sin syn på arbetet.
Syftet är att beskriva vad vi upplever som ett gott samarbete 
och en fungerande organisation. Detta för att ge en bild av ar-
betet samt ge tips till andra länsdelegater. Läs hennes text på 
https://jagareforbundet.se/mitt/sodermanlands-lan/jagareforbundet-
sodermanlands-lan/

anders nilsson, jaktvårdskonsulent.

fröken Sverige har tagit Jägarexamen

Fröken Sverige och Sveriges bidrag till Miss Universum 2016, 
Ida Ovmar, har tagit jägarexamen och skjutit upp på Öster 
Malma. Ida är från Luleå och pratar gärna om sitt intresse för 
jakt. https://www.instagram.com/p/BS0z3zrgAC8/

vita mårdhundar har SläPPtS ut

20 vita steriliserade mårdhundar har släpps ut i Norr- och 
Västerbotten. Dessa ska hjälpa Svenska Jägareförbundets Mård-
hundsprojekt att hitta vilda djur. Därför är det viktigt att de 
helvita mårdhundarna inte skjuts. Läs mer på
https://jagareforbundet.se/aktuellt/press2/pressmeddelanden/2017/04/20-
vita-mardhundar-slappta-i-norra-sverige/
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ännu duktigare valberedningar

Jägareförbundets Region Mitt har hållit en valberedningsutbild-
ning för kretsar och länsföreningar. Utbildningen genomfördes 
under två dagar i Köping med ett 15-tal deltagare. 

Det började med lite information där det bland annat poäng- 
terades att Studiefrämjandet gärna hjälper Jägareförbundets 
kretsar och länsförbund med olika utbildningar. Vi tittade 
också på hur det ser ut med fördelningen av kvinnor och män, 
både som medlemmar och bland de förtroendevalda. 

Mycket kloka erfarenheter kom från de medverkande när vi 
hade ett grupparbete på hur man lagt upp arbetet i de olika 
kretsarna och länsförbunden. En del deltar på några styrelse-
möten om året för att känna på ”teamkänslan”, som också är 
viktigt i en styrelse. Närvaron på styrelsemötena är också viktig 
för att se om ledamöterna deltar i arbetet. Sedan är det bra att 
ha kunskapen om det är några ämnesområden som det saknas 
ledamöter till.

Många kretsar och länsförbund har idag gått över till att orga-
nisera sig i de fyra arbetsområdena som personalen arbetar i, 
jakt och viltförvaltning, kommunikation & opinion, utbildning, 
medlem & marknad. Valberedningarna arbetar då med att hitta 
intresserade ledamöter till dessa uppgifter. En annan sak är att  
ta fram är en arbetsbeskrivning för de olika uppdragen som 
finns inom krets och länsförbund. Detta skiljer sig åt mellan 
länen, men deltagarna fick med sig exempel hem.

Text och foto: Lars Björk, jaktvårdskonulent

Skicka material 
till nyhetSbrevet
Målet med det interna 
nyhetsbrevet är att det ska 
komma ut den sista freda-
gen i varje månad. Skicka 
gärna material och bilder 
till Malou Kjellsson på 
malouk@telia.com. 

Kursdeltagarna och kursledaren Hans Jonsson från Studiefrämjandet.

ny valberedningS-
utbildning 
under uPPSegling

Deltagare från ungefär hälften 
av länsföreningarna har genom-
fört en lyckad valberednings-
utbildning under ledning av 
Björn Sprängare och Bo Sköld.

Syftet med utbildningen var att 
utbyta erfarenheter och tillsam-
mans skapa en grund för en ny 
gemensam utbildning och ett 
förslag till en allmän instruktion 
för valberedningarnas arbete. 
Viljan att diskutera de olika 
spörsmålen var hög och insikts-
full och resultatet bådar gott 
inför framtiden. 

Nästa steg i processen är att de 
nu lagda ramförslagen formas 
till en gemensam utbildning i 
nära samarbete med Studie-
främjandet.

Ulf Johansson, utbildningsansvarig
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en hälSning från oSS På 
Service ab På öSter malma

Service AB rullar på bra och även 
under 2016 ökade vi i omsätt-
ningen. Under 2017 hoppas vi på 
att fortsätta den utveckling och 
har bland annat anställt några nya 
medarbetare (se bild). Lena som i 
många år har jobbat på städ går nu 
i pension och Åsa som varit här  
sedan 2003 går nu i vidare till an-
dra utmaningar. Här ges också en 
liten liten uppdatering av oss andra 
som jobbar inom Service AB.

annelie Karlsson Lenksjö 

1. Henrik Finck, kock som helst 
är på sjön och fiskar. 2. My Leifs-
dotter, servitris som ni ska vara vän 
med, är före detta kampsportare 
på elitnivå. 3. Maria Nilsson, gårds-
butik och tillhör som hon säger 
inventarierna. 4. Judith Juhaszne 
Fers, vår allt i allo. Städ, kassa, disk 
och frukost – inget är omöjligt för 
henne. 5. Beata Lundin ansvarar 
för frukosten och viss tid på städ, 
åker gärna till Polen. 6. Pontus 
Eriksson på slakteriet är våra stora 
bamsebjörn. 7. Sofia Nilsson, ser-
vitris så snabb att man knappt ser 
henne. 8. Josefina Höglin, recep-
tionist och vår språkpolis. 9. Viola 
Bäcklund, städansvarig som helst 
spänner bågen i skogen. 10. Joakim 
Eliasson, kock som kommer från 
Skåne och kan vara svår att förstå. 
11. Linda Karlsson, receptionist och 
yngst av oss alla. 12. Kent Rörland, 
köksmästare med norrländskt 
humör. 13. Annelie Karlsson Lenk-
sjö, VD och hon som ingen vet vad 
hon gör. 
 

Malena Stridbörjade i oktober på städ. Mikael Eriksson började i april 
som kock. Veronika Hamlin började som servitris i mars, henne kommer 
ni se både i kassan dagtid och i slottet på kvällarna. Didier Olowolagba 
började i som tillsvidareanställd i mars på städ och i disken. 

Personalen på Service AB på Öster 
Malma. Fattas på bilden gör Susanne 
Gustavsson. Alla goda kakor ni 
smakat kommer från henne!


